*Der Text stimmt insgesamt weitgehend mit Nr. 1206 überein, differiert in den einzelnen Formulierungen jedoch ständig.*

*'Exposito nobis cum querela' lamentabili 'pro parte' venerabilis 'abbatis' necnon eciam 'conven-tus et singularum personarum monasterii' Cesariensis ordinis Cysterciensis Augustensis dyocesis, quod nuper 'incole et regentes opidi' Werdensis dicte 'dyocesis' contra omnem 'iusticiam' et privile-gia eiusdem monasterii temere et de facto ac 'ausu sacrilego nulla legittima causa subsistente curiam,*

5 quam' prefati 'abbas et conventus' in dicto opido 'habent' et tenent, 'vi ac violenter intrando' occupaverunt, arbores fructiferas prescindendo et edificia in fundo eiusdem curie erigendo ac extra opidum prefatum in villis, villagiis, grangiis, curiis, aliquique possessionibus et bonis in multis incendiis, spoliis, rapinis, homicidiis, comminacionibus, peccuniarum exaccionibus, ecclesiarum violenciis ac alias eisdem abbati et conventui multas iniurias 'et plurima dampna intulerunt', sic dictos abbatem  
10 et conventum plus quam in octo milibus florenorum auri de camera dampnificando, 'fuimus pro parte eorundem abbatis et conventus' magna cum 'instancia requisiti, ut ipsis via iusticie super' premissis 'de oportuno remedio providere dignaremur.

Nos igitur, qui' nulli 'iustiam petenti' eam denegare possumus aut 'debemus, premissis attentis' discrecionis vestre 'auctoritate legacionis nostre, qua fungimur in hac parte, committimus, quatenus  
15 te de premissis et eorum circumstanciis summarie informes et, si per informacionem huiusmodi premissa' aut ad id sufficiencia veritate fulciri repereris, 'incolas et regentes' dicti 'opidi' coniunctim vel divisim, prout eos 'culpabiles inveneris' et eos premissa concernunt, ad tradendum 'et realiter assignandum' dictis abbati et conventui summam florenorum pretaxatam, in quibus, ut asserunt, per ipsos  
20 dampnificati existunt, 'infra certum competentem' peremptorium 'terminum desuper' per te 'prefigendum' aut interim 'desuper se cum eisdem' abbate et conventu 'amicabiliter concordando vel causam rationabilem, cur ad' premissa non 'teneantur, allegando' vel te 'infra alium' similiter per te  
desuper eis prefigendum 'terminum' de premissorum paricione 'certificant, sub censuris ecclesiasticis'  
25 aliisque iuris remediis eciam per edictum publicum, si ad dictos adversarios tutus non pateat accessus, moneas atque requiras, cum potestate dictos 'incolas et regentes, si in premissis contumaces et  
rebelles' fuerint, 'penas in monitorio' tuo 'huiusmodi contentas incidisse declarandi' causamque et  
30 'causas huiusmodi cognoscas', decidas 'et fine debito termines cum' omnibus et singulis 'suis emergentibus, incidentibus, dependentibus et connexis faciensque, quod decreveris, per censuram' ecclesiasticam 'firmiter observari. Testes autem, qui nominati fuerint, si se gracia, odio', timore vel favore 'subtraxerint, censura' simili 'compellas testimonium veritati perhibere, conscito' tamen 'prius,  
quod ipsi abbas et conventus in civitate aut dyocesi Augustensi minime' in hac causa iudicialiter  
35 'comparere seu' eorum 'iustiam' huiusmodi 'consequi auderent, premissis ac aliis incontrarium facientibus' minime 'obstantibus, que et nos presentibus volumus non obstat', quominus dicte rei coram te valeant conveniri.<sup>1)</sup>